Battista.... 
Jacomo .... 
Camillo. . . . 
Thomaso . . . 
Felipo . . . . 
Hercule perinato 
Lazaro ....

. per opere

. per opere 

. per opere 

. per opere 

. per opere 
. per opere 
. per opere
. per opere 

garzoni

« Item per la Colatione di ditti mastri per 
questa et per laltra settimana a soldi 8 il di per 
di ondose lauorenti L. 4. 8. 0;
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« Item per tanti si sono spesi in colori fedi di 
penelli et scudelle L. 0. 6. 0 ».

Sabato, 24 Settembre 1530.

CXLV. Vacchetta della Munizione, 1530 - Camera Du
cale, Munizioni.

« Depintori che hanno lauorato a depingere suso 
el giardino de Castello videlicet
m. Battista . .

Jacomo . . 
Camillo . . 
Perinato . . 
Felippo . .
Zanfrancesco 
Lazaro . .

. per opere 
. per opere 

. per opere 
. per opere 

 garzoni. per opere  )
. per opere  garzoni a ma- 

 cinare et fare. per opere  altri seritj

« Item per tanti spesi in colori L. 0. 9. 0.
« Item per Colatione per giorni 4 a soldi 8 il 

giorno L. 1. 12. 0 ».
Sabato, 1° Ottobre 1530.

CXLVI. Vacchetta della Munizione. - Camera Ducale, 
Munizioni.

« Depintori alla Navesella del giardineto
m. Battista de m. Dosso . . . per opere —

Jacomo...................................... per opere —
Camillo...................................... per opere —
Lazaro garzon.......................per opere —
Zanfrancesco che dicono che

macina . ’............................ per opere —
« m. battista mi ha detto che vi ha mandato 

la notta ».
Sabato, 22 Ottobre 1530.

CXLVII. Autentico della Munizione, 1531, a c. xxxviij.
- Camera Ducale, Munizioni.

« A m. Dosso de Pintore, 1531 Aprile 1, per
conto de quatro quadri duc.tl......................L. xxij

« 1531 Luglio 29, per conto de dopinzere in la
Capeleta de madama..................................... L. xv

« 1531 Agosto 5, idem...................................xv
« 1531 » 12, idem................................... xv

CXLVIII. Memoriale della Munizione delle Fabbriche, 
a c. 6. - Camera Ducale, Munizioni.

« A m. Dosso. Spesa de Castello per hauere 
depinto una letiera per uno et uno lezillo del 
S. n. ».

21 Gennaio 1531.

CXLIX. Memoriale della Munizione delle Fabbriche, a 
c. x. - Camera Ducale, Munizioni.

« A m. Dosso. Spesa de Corte per Tante spese 
in 4 dozene de stagnoli a s.di 12 la dozena et 
s.di sei in negro et s.di cinque in zesso doro in 

terra rosa terra zalla e cola s. 12. 6 e per opere 3 
de m. dosso et sei de gargion a masinare L. 8. 13. 6 ».

4 Febbraio 1531.